Protokół Nr VI/05

z posiedzenia VI Sesji Rady Gminy Szulborze Wielkie odbytej dnia 30 września 2005 roku.

Sesja odbyła się w świetlicy OSP w Szulborzu Wielkim, trwała od godz. 12.00 – 13.20.

W Sesji udział wzięło 15 Radnych, co stanowi 100 % frekwencji.

Radni obecni na Sesji:

1. Kulesza Andrzej Stanisław

2. Budnicka Natalia

3. Pawłowska Edyta

4. Siejk Waldemar

5. Młynarczuk Zdzisław

6. Młynarski Henryk

7. Łukasiak Wiktor 

8. Niemira Aneta

9. Karpińska Janina

10.Burakowski Andrzej

11. Nowacki Andrzej

12. Karpiński Paweł

13. Godlewski Mirosław Franciszek

14. Kossakowski Bogdan Józef

15. Rostkowski Józef

W Sesji uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy:

1. Kaczyński Henryk                - Wójt Gminy

2. Skiba Zdzisława                   -  Sekretarz

3. Wajszczyk Dariusz               - Skarbnik

4. Sawicki Wiesław                  - inspektor do spraw gospodarki komunalnej

5. Rostkowski Radosław          - inspektor do spraw obrony cywilnej

W Sesji wzięli udział kierownicy jednostek organizacyjnych:

1. Halina Nietubyć                   - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy

                                                    Społecznej

2. Danuta Krych                       - kierownik Biblioteki Publicznej 

3. Krzysztof Michalec              - dyrektor Szkoły Podstawowej w Szulborzu

4. Andrzej Grabowski              - dyrektor Publicznego Gimnazjum w Szulborzu

W Sesji uczestniczyli Sołtysi następujących wsi:
1. Kuczewski Zygmunt        - Gostkowo

2. Zakrzewski Jan                - Zakrzewo-Zalesie
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3. Pawłowski Stanisław       - Szulborze Wielkie

4. Kempisty Zbigniew         - Grędzice

5. Bogucki Edward              - Helenowo

6. Siejk Waldemar               - Słup-Kolonia

7. Ołdakowski Tomasz        - Janczewo Wielkie

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2005 r.

5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2004 rok.

6. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Szulborze Wielkie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2005.

8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:

Ad.1.

        Przewodnicząca Rady Gminy Pani Aneta Niemira otworzyła obrady VI Sesji Rady Gminy Szulborze Wielkie. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Przywitała wszystkich przybyłych na obrady.

Ad.2.

        Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 11 Radnych, 4 wstrzymało się. 

Ad.3.

        Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 11 Radnych, 3 Radnych głosowało przeciw, 1 wstrzymał się.

Ad.4.

       Przewodnicząca oznajmiła, że każdy radny otrzymał informację Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2005 r.

Odczytano uchwałę nr 316/O/2005 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25 sierpnia 2005 roku w sprawie wydania
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opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Szulborze Wielkie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005r.

Zapytań nie wniesiono.

Ad.5.
         Odczytano sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2004r.

Zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie w załączeniu.

Ad.6.

         Odczytano sprawozdanie Biblioteki Publicznej Gminy Szulborze Wielkie. Zapytań nie wniesiono. Sprawozdanie w załączeniu.

Ad.7.

        Po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok,  Skarbnik poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymano pismo o wpłynięciu dotacji z Krajowego Biura Wyborczego na obsługę wyborów.

Radny Karpiński zadał pytania związane z prowadzoną inwestycją, jaki jest koszt podpisanej umowy, kto jest w komisji przetargowej, ile wynosi wodociągowanie gminy, czy przyłącza będzie wykonywała ta sama firma i jaki jest ich koszt?

Odpowiadając skarbnik gminy wyjaśnił, że koszt podpisanej umowy wynosi ok. 1 800 tys. zł. W kwocie podpisanej umowy zawarty jest koszt wykonania przyłączy.

Radny Karpiński zapytał jak wykonano kalkulacje przyłącza i czy umowę podpisano z całą gminą?

Skarbnik odpowiedział, że na podstawie kosztorysu, a konkretnie wyliczyła to osoba sporządzająca kosztorys.

Pan Wójt wyjaśnił, że umowę zawarto nie z całą gminą, a zgodnie z bieżącym zadaniem inwestycyjnym.

Przypomniał skład komisji przetargowej. Oznajmił, że składanie ofert jak również całą procedurę przetargową przeprowadzono zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.

W rozstrzygnięciu przetargu uczestniczyli przewodnicząca i wiceprzewodniczacy Rady jak również przewodniczący komisji problemowych Rady Gminy.

Wyboru oferty dokonano zgodnie z przepisami, zastrzeżeń nie wniesiono, procedura prawna została zachowana.

Pan Wójt wyjaśnił, że w kosztorysie i przetargu przyłącza są częścią składową inwestycji. Przyjęto ryczałtową wysokość 2000 zł, dlatego że rolnika mieszkającego 0.5 km od wioski nie byłoby stać na podłączenie wody, wzięto więc przeciętny koszt budowy przyłączy.  
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Na podstawie umów cywilno prawnych każdy kto chce mieć przyłącze partycypuje w kosztach budowy.

Radny Karpiński zapytał o prywatyzację , gdyż uważa że 200 000 jest kwotą poważną?

Pan Wójt wyjaśnił, ze kwotę tę wprowadzono do budżetu na podstawie wyceny, a jaki będzie wynik przetargu trudno przewidzieć, jednak gdyby nie uzyskano takiej kwoty z wyzbycia się mienia komunalnego istnieje inne zabezpieczenie w formie dotacji.

Przewodnicząca zwróciła się o przedstawienie stanu zaawansowania inwestycji.

Inspektor Wiesław Sawicki poinformował, że inwestycja przebiega zgodnie z harmonogramem. Pozostało do wykonania 1.5 km sieci w miejscowości Brulino-Lipskie i 22 przyłącza. Stacja uzdatniania – stan surowy zakończony, w zakończeniu budowa ogrodzenia, pozostała do wykonania część sanitarna.

Więcej zapytań nie wniesiono.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwałę nr 25/VI/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2005 podjęto 10 głosami za, przy 4 wstrzymujących.

Ad.8.  

        Radny Karpiński wyraził swoje niezadowolenie z lokalizacji stacji uzdatniania wody, określając ją jako oborę przed szkołą. Uważa, że można ją było przesunąć o kilka metrów, co zmieniłoby zupełnie wygląd szkoły.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Pan Krzysztof Michalec oznajmił, że również nie jest zadowolony z lokalizacji stacji, ale przypomniał, że projekt wykonano za kadencji poprzedniej Rady Gminy i wówczas należało bardziej przyjrzeć się planowanej inwestycji. Uważa, że przez wzgląd na zapotrzebowanie na dobrej jakości wodę nie wypadało nawet blokować czy zatrzymywać rozpoczętej już inwestycji.

Pan Wójt wyjaśnił, że przeniesienie czy przesunięcie inwestycji nie podlegało dyskusji, ze względu na studnie dla których obowiązuje strefa ochronna. Natomiast inwestycja prowadzona jest pod nazwą rozbudowa i modernizacja, a w przypadku przeniesienia byłaby to budowa nowej stacji.

Pan Wójt przypomniał, ze przed uzyskaniem pozwolenia na budowę, projekt był wyłożony do wglądu , na tablicy informacyjnej wisiało ogłoszenia, wówczas należało przychodzić i wnosić swoje uwagi i propozycje.
Radny Karpiński zapytał czy jego diety są przekazane?

Przewodnicząca Rady udzieliła wyjaśnień, informując że aby przelać pieniądze na czyjeś konto należy podać jego numer. Poprosiła aby radni, którzy zrzekli się diet wskazali instytucję i numer konta.

Pan Skarbnik wyjaśnił, że w przypadku Pana Karpińskiego, który zadeklarował przekazanie pieniędzy na szkoły, takiej dyspozycji nie może wykonać. Należy podać konkretny numer konta. 
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Udostępniono numery kont Rady Rodziców szkół gminnych, jednak radny Karpiński oznajmił, że nie przekaże pieniędzy na konto żadnej Rady. Pieniądze zechce przekazać bezpośrednio dzieciom.

Poproszono o napisanie oświadczenia dotyczącego przekazania pieniędzy.

Zapytań więcej nie wniesiono.  

Ad.9.
         Z powodu wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady VI Sesji Rady Gminy Szulborze Wielkie.

                                                                       Na tym protokół zakończono.

Protokolant                                                         Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Nowacka                                                         Aneta Niemira
